UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA

01

01.01

01.01.01

01

01.031

01.031.0001

01.031.0001.

01.031.0001.

1062
4.4.90.51.00

1.500.000.00
0,00

2001

3.1.90.11.00

1.500.000.00
0,00

3.1.90.11.03

1.500.000.00
310.000,00

3.1.90.11.05

1.500.000.00
400.000,00

3.1.90.11.06

1.500.000.00
614.000,00

3.1.90.11.10

1.500.000.00
76.000,00

3.1.90.13.00

1.500.000.00
0,00

3.1.90.13.03

1.500.000.00
250.000,00

3.1.90.94.00

1.500.000.00
0,00

3.1.90.94.01

1.500.000.00
65.000,00

3.1.91.13.00

1.500.000.00
0,00

3.1.91.13.02

1.500.000.00
75.000,00

1

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL

Legislativa

Acao Legislativa

Coordenacao Atividades Legislativo
Ampliagdo e Reforma do Prédio da
Obras e Instalagdes

Recursos né&o vinculados

Manutencao das Atividades Camara
Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal
Recursos né&o vinculados

Pessoal Efetivo (Vinc.RPPS)exceto
Recursos ndo vinculados

Pessoal Comissionado, exceto Fundeb
Recursos ndo vinculados

Subsidio Vereador

Recursos ndo vinculados

Subsidio Presidente da Céamara

Recursos ndo vinculados

Obrigagdes Patronais

Recursos ndo vinculados

Cont. Patronal para INSS (exceto
Recursos ndo vinculados

Indenizagdes e Restituigdes

Recursos ndo vinculados

Inden.por Demissdo Servidores ou
Recursos ndo vinculados

Obrigagdes Patronais RPPS

Recursos ndo vinculados

Cont. Patronal para RPPS (exceto
Recursos nao vinculados

BALANCETE DA DESPESA
OUTUBRO DE 2023

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

226.932,61
3.854.000,00
226.932,61
3.854.000,00
226.932,61
3.854.000,00
226.932,61
3.854.000,00
226.932,61
3.854.000,00
226.932,61
3.804.000,00
0,00
000,00
0,00
800.000,00
de Impostos

800.

800.000, 00
204.006,61
2.864.000,00
106.330,91
1.450.000,00
de Impostos

1.450.000,00
31.309,21
de Impostos

0,00
23.822,59

de Impostos

0,00
45.510,32

de Impostos

0,00
5.688,79
de Impostos

0,00
15.786,84
260.000,00
de Impostos

260.000,00
15.786,84
de Impostos

0,00
3.267,38
70.000,00
de Impostos

70.000,00
3.267,38
de Impostos

0,00
7.160,42
75.000,00
de Impostos

75.000,00
7.160,42

de Impostos

0,00

1.890.
110.
1.890.
110.
1.890.
110.
1.890.
110.
1.890.
110.
1.890.
110.

1.782.
90.
972.

238.

31

222.
23.

455.
45.

56.
.688,79

155.

155.

15

54.

54.
.160,42

826,73
000,00
826,73
000,00
826,73
000,00
826,73
000,00
826,73
000,00
826,73
000,00

0,00

313,73
000,00
838,22

0,00

812,54

.309,21

034,58
822,59

103,20
510,32

887,90

939,79

.786,84

.957,20

616,43

TOTAL REDUCOES

54.147,79
110.000,00
54.147,79
110.000,00
54.147,79
110.000,00
54.147,79
110.000,00
54.147,79
110.000,00
54.147,79
110.000,00
0,00
90.000,00
0,00
90.000,00
0,00

90.000,00
48.617,79
20.000,00

0,00

0,00

0,00
238.812,54

0,00
222.034,58

0,00
455.103, 20

0,00
56.887,90

0,00
155.939,79

0,00
6.957,20

0,00
54.616,43

SALDO ATUAL

EFNENMNENMNENMNENDNEN

.450

.527.
.326.
.527.
.326.
.527.
.326.
.527.
.326.
.527.
.326.
.527.
.276.

710.

710.

710.

.418.

515.

.400.

50.

310.

400.

614.

76.

250.
10.

260
250.

70.
65

75.

75.
75.

251,33
748,67
251,33
748,67
251,33
748,67
251,33
748,67
251,33
748,67
251,33
748,67

0,00
000,00

0,00
000,00

0,00

000, 00
738,33
261,67
000,00
000,00

0,00

.000,00

000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
0,00

000,00
000,00
0,00

.000,00

000,00
0,00

.000,00
.000,00

0,00

000,00

.000,00

0,00

000,00
000,00
0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS
BALANCETE DA DESPESA

OUTUBRO DE 2023
ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

FOLHA: 2

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

F I XA DA TOTAL CREDITOS

3.3.70.41.00 6 Contribuigdes 0,00 0,00
10.000,00
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 0,00
0,00
10.000,00
3.3.90.14.00 7 Didrias - Pessoal Civil 42.000,00 413.200,00
428.000,00 90.000,00
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 0,00
0,00
428.000,00 90.000,00
3.3.90.14.01 Didrias de Vereadores 36.000,00 354.000,00
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 36.000,00
354.000,00
0,00
3.3.90.14.02 Didrias de Presidente da Cémara 6.000,00 59.200,00
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 6.000,00
59.200,00
0,00
3.3.90.30.00 8 Material de Consumo 14.403,50 55.394,30
100.000,00
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 0,00
0,00
100.000, 00
3.3.90.30.07 Géneros de Alimentagédo 964,00 23.358,10
1.500.000.00 Recursos né&o vinculados de Impostos 964,00
32.683,00
0,00
3.3.90.30.15 Material para Festividades e 0,00 2.285,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
2.285,00
0,00
3.3.90.30.16 Material de Expediente 0,00 7.228,17
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
7.228,17
0,00
3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produgédo 13.439,50 13.439,50
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 13.439,50
16.121,20
0,00
3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 680,68
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
680, 68
0,00
3.3.90.30.28 Material de Protegdo e Seguranga 0,00 1.120,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
1.120,00
0,00
3.3.90.30.39 Material Grafico 0,00 7.282,85
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
7.282,85
0,00
3.3.90.35.00 9 Servigos de Consultoria 2.000,00 20.000,00
100.000,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
0,00
100.000, 00
3.3.90.35.01 Consultoria e Assessoria Contabil 2.000,00 20.000,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 2.000,00
24.000,00
0,00
3.3.90.36.00 10 Outros Servigos Terceiros- Pessoa 748,00 8.280,00
60.000,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 0,00
0,00
60.000,00
3.3.90.36.14 Locagdo de Imdveis 748,00 7.480,00
1.500.000.00 Recursos ndo vinculados de Impostos 748,00

8.976,00

0,00

TOTAL REDUCOES
0,00

42.000,00

36.000,00
354.000,00

6.000,00
59.200,00

0,00
23.358,10

0,00
2.285,00

0,00
7.228,17

0,00
13.439,50

0,00
680, 68

0,00
1.120,00

0,00
7.282,85

0,00
20.000,00
0,00

20.000,00
0,00
20.000,00

0,00
7.480,00

SALDO ATUAL

10.

10.
413.
104.

518.
354.
36.

59.
.000,00

67.
32.

100

16.

24.
56.

80.

24

0,00
000,00
0,00

000,00
200,00
800,00

0,00

000,00
000,00
000,00

200,00

400,90
599,10
0,00

.000,00
32.

683,00
0,00

.285,00

0,00

.228,17

0,00

121,20
0,00

680,68
0,00

.120,00

0,00

.282,85

0,00

000,00
000,00
0,00

000,00

.000,00

0,00

.776,00
.224,00

0,00

000,00
.976,00

0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.36.30

1.500.000.00
800,00

3.3.90.39.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.39.12

1.500.000.00
1.644,00

3.3.90.39.29
1.500.000.00

3.140,73
3.3.90.39.30

1.500.000.00

1.009, 68

3.3.90.39.33

1.500.000.00
6.104,53

3.3.90.39.44

1.500.000.00
4.200,00

3.3.90.39.50

1.500.000.00
178,14

3.3.90.39.54

1.500.000.00
1.036,00

3.3.90.39.64

1.500.000.00
1.145,73

3.3.90.39.65

1.500.000.00
43,24

3.3.90.39.68

1.500.000.00
38.713,34

3.3.90.39.99

1.500.000.00
13.088,54

3.3.90.40.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.40.02

1.500.000.00
17.520,00

3.3.90.40.06

1.500.000.00
22.469,77

11

12

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

Servigo Apoio Adm. ,Técnico e

Recursos né&o vinculados

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

Recursos né&o vinculados

Locagdo de Maquinas e Equipamentos

Recursos né&o vinculados

Servigos de Energia Elétrica

Recursos né&o vinculados

Servigos de Agua e Esgoto

Recursos né&o vinculados

Servigos de Comunicagdo em Geral

Recursos né&o vinculados

Servigos de Audio, Video e Foto

Recursos ndo vinculados

Servigos Judiciarios
Recursos ndo vinculados

Confecgdo Uniformes, Bandeiras e
Recursos ndo vinculados

Servigos Bancarios
Recursos ndo vinculados

Servigos Cdépias e Reprod. de
Recursos ndo vinculados

Servigos de Publicidade e Propaganda
Recursos ndo vinculados

Outros Serv. Terceiros -Pessoa

Recursos ndo vinculados

Serv. de TI e Comunicagdo - PJ

Recursos ndo vinculados

Locagdo de Softwares

Recursos ndo vinculados

Comunicagdo de Dados
Recursos nao vinculados

BALANCETE DA DESPESA
OUTUBRO DE 2023

FOLHA: 3

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

0,00
de Impostos

0,00
5.347,97
150.000,00
de Impostos

150.000, 00
137,00
de Impostos

0,00
422,91
de Impostos

0,00
62,67

de Impostos

0,00
501,87
de Impostos

0,00
0,00

de Impostos

0,00
0,00

de Impostos

0,00
0,00
de Impostos

0,00
128,75

de Impostos

0,00
0,00
de Impostos

0,00
3.156,77
de Impostos

0,00
938,00

de Impostos

0,00
2.893,86
80.000,00
de Impostos

80.000,00
1.460,00

de Impostos

0,00
1.433,86
de Impostos

0,00

53.

26.
.156,77

11.

37.

14

22.
.433,86

800,00
0,00

.370,00

137,00

.140,73

422,91

.009, 68

62,67

.104,53

501,87

.792,00

0,00

178,14
0,00

.036,00

0,00

.145,73

128,75

43,24
0,00

917,70

212,54
938,00

.600,00
.460,00

469,77

TOTAL REDUCOES
0,00
800, 00

0,00
1.370,00

422,91
3.140,73

62,67
1.009,68

501,87
6.104,53

0,00
1.792,00

0,00
178,14

0,00
1.036,00

128,75
1.145,73

0,00
43,24

0,00
26.917,70

0,00
11.212,54

0,00
14.600,00

1.433,86
22.469,77

SALDO ATUAL

800,00
0,00

70.303,93
79.696,07
0,00

150.000, 00
1.644,00
0,00

3.140,73
422,91

1.009,68
62,67

6.104,53
501,87

4.200,00
0,00

178,14
0,00

1.036,00
0,00

1.145,73
128,75

43,24
0,00

38.713,34
0,00

13.088,54
0,00

39.989,77
40.010,23
0,00

80.000,00
17.520,00

0,00

22.469,77
1.433,86



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

BALANCETE DA DESPESA
OUTUBRO DE 2023

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA

01.031.0001.

01.031.0001.

01.031.0010

01.031.0010.

3.3.90.92.00

1.500.000.00
0,00

4.4.90.52.00

1.500.000.00
0,00

4.4.90.52.17
1.500.000.00
4.067,73

2003

3.3.90.30.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.30.15
1.500.000.00
2.607,00

3.3.90.31.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.36.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.39.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.39.20

1.500.000.00
51.396,00

2024
3.3.90.39.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.39.34

1.500.000.00
54.510,00

2013

3.3.90.30.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.36.00

1.500.000.00
0,00

3.3.90.39.00

1.500.000.00
0,00

FOLHA: 4

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

F I XA D A TOTAL CREDITOS

Despesas de Exercicios Anteriores 0,00
1.000,00

Recursos né&o vinculados de Impostos

1.000,00

Equipamento e Material Permanente 4.067,73
80.000,00

Recursos né&o vinculados de Impostos

80.000,00

Equipamentos para Audio, Video e Foto 4.067,73

Recursos né&o vinculados de Impostos

0,00

Concessao Titulos de Merito 17.396,00
70.000,00

Material de Consumo 0,00
10.000,00

Recursos né&o vinculados de Impostos

10.000,00

Material para Festividades e 0,00

Recursos né&o vinculados de Impostos

0,00

0,00

1.000,00

Recursos ndo vinculados de Impostos

Premiagdo

1.000,00

0,00
5.000,00
Recursos ndo vinculados de Impostos

Outros Servigos Terceiros- Pessoa

5.000,00
17.396,00
54.000,00
Recursos ndo vinculados de Impostos

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

54.000,00
17.396,00

Recursos ndo vinculados de Impostos

Festividades e Homenagens

0,00

Aperfeicoamento de Recursos Humanos 5.530,00
70.000,00

Outros Serv. Terceiros - Pessoa 5.530,00
70.000,00

Recursos ndo vinculados de Impostos

70.000,00
5.530,00

Recursos ndo vinculados de Impostos

Servigo de Selegdo e Treinamento

0,00
0,00
50.000,00
0,00
50.000,00
0,00
20.000,00
Recursos ndo vinculados de Impostos

Conservagdo Equip. e da Rede Fisica
Manut.Equip.Conserv. de Prédios

Material de Consumo

20.000,00

0,00
10.000,00
Recursos ndo vinculados de Impostos

Outros Servigos Terceiros- Pessoa

10.000,00

0,00
20.000,00
Recursos nd&o vinculados de Impostos

Outros Serv. Terceiros - Pessoa

20.000,00

54.
20.
.607,00
.000,00

51

10

54.

54.

54.
.530,00

0,00

.067,73
.067,73

003,00
000,00

0,00

.000,00
.607,00

0,00

.396,00
.000,00

0,00

.000,00
51.

17.

396,00
396,00

510,00
510,00

0,00

510,00

TOTAL REDUCOES
0,00

0,00

4.067,73

0,00

4.067,73
4.067,73

0,00
2.607,00

0,00
51.396,00
5.530,00
5.530,00
0,00

5.530,00
54.510,00

SALDO ATUAL
0,00
1.000,00
0,00

1.000,00
4.067,73
75.932,27
0,00

80.000,00
4.067,73
4.067,73

54.003,00
35.997,00
2.607,00
17.393,00
0,00

20.000,00
2.607,00
0,00

0,00
1.000,00
0,00

1.000,00
0,00
5.000,00
0,00

5.000,00
51.396,00
12.604,00

0,00

64.000,00
51.396,00
0,00

54.510,00
15.490,00
54.510,00
15.490,00

0,00

70.000,00
54.510,00
5.530,00

0,00
50.000,00
0,00
50.000,00
0,00
20.000,00
0,00

20.000,00
0,00
10.000,00
0,00

10.000,00
0,00
20.000,00
0,00

20.000,00



UF: MINAS GERAIS

MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA

TOTAL ORCAMENTARIO:

29 29
30 30
33 33
34 34
53 53
120 120
123 123
153 153
2022 2022

TOTAL EXTRA-ORCAMENTARIO:

FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

INSS - Camara

IRRF - Camara

SSVP ASILO - Céamara

C.E.F. CONSIGNAGAO - Camara

IPMCA - Camara

INSTITUICAO DE APOIO

ISSQN - Camara

IRRF PJ CAMARA

RESTOS A PAGAR - 2022

BALANCETE DA DESPESA
OUTUBRO DE 2023

FOLHA: 5

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA D A TOTAL CREDITOS

226.932,61
3.854.000,00
7.838,23
7.838,23

7.395,68
7.395,68

270,00
270,00

12.253,12
12.253,12

4.383,29
4.383,29

310,00
310,00

54,33
54,33

168,07
168,07

0,00
0,00

32.672,72

110

75.
75.

76.
76.

2.
2.

129.
129.

33.
33.

1.890.826,73

.000,00

981,55
981,55
1,00
078,09
078,09
1,00
700,00
700,00
1,00
643,07
643,07
1,00
433,76
433,76
1,00

.100,00
.100,00

1,00

.223,34
.223,34

1,00
168,07
168,07

1,00

.506,00
.506,00

1,00

.833,88

TOTAL REDUCOES
54.147,79
110.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

SALDO ATUAL

2.527.251,33
1.326.748,67
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00



UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: CAMPOS ALTOS

ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

CODIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICACAO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA:

SALDO PARA O MES SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICACAO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:
TOTAL GERAL:

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Reserva Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORCAMENTARIA:

BALANCETE DA DESPESA

OUTUBRO DE 2023

FOLHA:

PAGTOS NO MESPAGTOS ACUMULADOEMPENHOS NO MESEMPENHOS ACUMUL.

F I XA DA TOTAL CREDITOS
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TOTAL REDUCOES
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SALDO ATUAL

2.527.251,33

2.523.
540.

785.

2.527.
1.326.

183,60
816,40

.067,73

932,27
0,00
0,00

251,33

748,67



